1550. corum ordine fupraferipto procedente’ 
aut eorum hujusmodi proles fine mafeu- 
lo Feudi Haerede, legitime ex lumbis 
eorum procedenre , decederet, tune 0- 
mnes & fingulæ terræ, civitates, oppida, 
bona & arecs fupraièriptæ ad Nos Fc 
Succefiores noftros Reges & Regnum 
Poloniæ fine omni ’mpeaimento Fc contra 
dićftione devolvi & redire debent. De- 
bebit item ipfe Illuftns Dominus Alber
tus March'O Sc Dux in Pruffia , cjuiq; 
pranommatr Succefiores '& Feudi Haé- 
redes, pro hac noftra in fe beneficentia, 
Nobis & Regno noftro taie obfequium 
praîftare, quod ubi ratione hujus concor- 
diæ & conceffionis Feudi a quocunque , 
cujuívis emiňentia; & conditions Pr'nC' 
pe feu Potentatu impeteremur, autSuc* 
cefibres noftri împderentur, tenebitur 
ipfe IlluftrisDcminus Albert us Mar
chio , aut ejus prædiCti Suceelîores Du
ces in Prüfiîa, in propria Perfona Nobis 
8c Regno noftro ubiq; una cura omnibus 
fuis fubditis, & pro fummis viribus fuis 
adefie. Quod viciftïm Nos & Succefio- 
res noftri Reges & Regnum Poloniæ in 
eodem cafu facere debebimus, & debe- 
bunt. Ubi autem contingeret, quod Nos 
vel SucceiTores noftri Reges éc Regnuirt 
Poloniié altera quavis ex caulà, tarn ab 
infiddibus, duam a quocunque alio impe- 
peteretur, & ipfi in propria Perfona ad 
bellum cum fubd tis noftris proficifcere- 
mur , aut SucceiTores noftri proncifce- 
îentur, debebit diftus Illuftris Dominus 
Aleertus Marchio & Dux in Pruffia -, 
aut ejus prænoirinati Succefiores Duces 
in Pruffia Nobifcum cum centum equiti- 
bus armatis proficifci, & intra limites 
Terrarum Pruffiae Nobisfervire. Quoofi 
educere extra terminos Pruffiae illum aut 
ejus Succeflöres Duces in Pruffia cum 
ipfo equitatu voluerim.is, aut Succeflo- 
res noftri voluerint, debebimüs & Nos 
Sc SucceiTores noftri ad eofdem centum 
équités ftipendium taie præbere, quäle da- 
ri aliis noftris mercenams equitibus eft 
iolitum. Ubi vero Nos vel Sncćefibres 
noftri vellemus ipfum Dominum Alber
tům Marchionem, ; ut ejus nominatos 
Pofteros, Nobis & Succefioribus noftris 
majori comitatu fervire , debebimüs 
Nos & Succeflöres noftr. his omnibus 
militibus, quos ultra centum praedi&os 
conducere pofiet, mox poft egreffiim e 
domibus ipforurr, ftipendium, quod no- 
ftris militibus dabitur, Ulis * quam d.u 
lèrviennt, perfolvere, Si autem plures 
quam centum piTcl'f^os équités ipfe Illu
ftris Dominus Albertus Marchio aut 
ejus SucceiTores Duces in Pruffia edueere

nonpoflet, non debehimos Njos ^ au.. Akňó 
Succeflöres noftri ab illo , aut pofteris 1550. 
ejus Duc'bus in Pruffia plura exige re, 
Praeterea non debebit ipfe Illuftris Dumi- 
nus Albertus Marchio, & ejus ňomi- 
nan Feudi SucceiTores Duces in Pruffia , 
quidquain ex Terris, civitatibils, oppidis. 
arcibus & bonis preedi&is vendere. Ve
rum fi ad hoc illum, áut SucceiTores eins 
ingens uigeret neceffitas, tenebitur No
bis & Succefioribus noftris , tanquam 
Dominisj fuis hareditariis , ante omnia 
denuntiare, Quodfi Nos ipfi emerenort 
curaveïïrr.us, aut Haeredes &SucceiTo 
res noftri nor cuiaverint, in hoc cafit 
poftea ipfe Dommus Albertus Marchio 
& Dux in Pruflia, aut ejus legitimi Feu
di haeredes feu SucceiTores cuicunquè 
voluerint, vel poruerint, hberam ven- 
derdi habebunt facultatem , Regalibus 
..amen noftris Feudi Sc obrequiorum ;u- 
rihus femper falvis remanentibus. Pote- 
rit autem ipfe Dux inPru lia& ejus Feu
er Haeredes, ubi cos neceffitas urgens 
premeret, ex bonis iuispracdiflis,quan
tum opus foret, impignorare, fins dun- 
taxat iubditis Fc va fallis, 11t eadem bona 
unita & indivifa permaneant. Quac 
omnia & fingula fupraferipta,8c quaecun* 
que alia, quae Vaiâllus & FeudalisPrim 
ceps , erga ilium naturalem haeredita- 
riiim ac iuperiorwm Dominum prneftare 
ac obfervare tenetur, debebit Ipfć Illu
ftris Dominus Albertus Marchio &
Dux in Prusfia^ ac e^us Feud Haeredes* 
legitimi Succeflöres, firmiter & inviola- 
biliter adimpleře. Nofque vidsfim illum & 
Succefibres eius omni grau a Sc favore Re
gio complefli, äc illos in iuribus 8c in> 
rrmnitatibus ipforum confervare , pro 
Nobis & SucceíToribus noftris Rcgibns 
& Regno Poloniae pollicemur. In qiun 
rum omnium fidem 8c tellimonium figil- 
lum hoftrum eft appenfum, et manu pro 
pria praefentibus Ncs fubfciipfimus.
Datum Cracoviae ’teria fexta ante Fe- 
ftum Senili Thomae Apoftoli proxima 
Anno Domini millefirno quingentefimo 

j quinquägefimo , Regni noilii vigt.imO 
pr:mo. Praefentibus etc.

SIGISMUNDITS AUGUSTUS 

Rex,

CCXXXVL
SlGlSMUNDUS AüGUSTUS PöL RcX 

(ipprcbat iňfcí ipťionem doits per 
Albertům Set?torem Ducem 
Pmßx Conjtigi furt. faUcmn 
Datum Piotrcoviæ Anno A52, 
Pppp 2 Ert
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Anno Ex Archivo Regni Lib. Jub 
*55a- Lit. Z O. fol. 2JO.

SiGisMUNDus Augustus &c. Significa- 
mus &c., Quiacum Illuftris Dominus 

Albertus Senior Marchio Brandebur
genfis in Prusfia, Stetiniae, Pomeraniae, 
Slavoruin, Callubarum &c. Dux, Ru- 
giae Princcps , Burgrabius Nurember- 
genfis, Conlobrinus nofter charisfimus, 
inter caetera , quae per Oratores Bios 
apnd Nos in hac Conventione Generali 
Piotrcovienfi egit, id quo j; a Nobis fua 
Iiluft. petiisiet, ut reformationem dotis 
& donationis propter nuptias per Illu- 
ftxitatem fuam , Illuftri Principi Domi 
nae Ann/eMariæ Brauníchvicenfi & 
Luneburgenfi Duci , Conjugi fuper bo
nis noflns Regiis, quae iure Feudi obtf 
net, Caftri icilicet Labiaw , LakiÍ7ken, 
Neuhaus, & Waldaw faitam approbare 
& confirmare dignaremur. Nos itaque 
pro ea iänguinis ac neceffitudinis, quae 
Nob s cum Illuftritate lua intercedit, con- 
junfrione, petitioni fuae annuendnm cen- 
fuimus, atq; diligenter in hoc Generali 
Conventu cum Senatoribus Regni noftri, 
Equeftri" ]ue Ordinis hominibus ea de re 
egimns. Ad noftrum itaque adfenfum 
Confiliariorum quoque omnium, Eque- 
ftriiq; Ordinis hominum, in Conventione 
hac Generali Piotrcovienfi congregato- 
rum, coníeníu accedente reformationem 
dotis & donationis propter nuptias, quam 
ipfellluftrisfimus Dominus Albertus 
Senior in Prusfia Dux in bonis noftris feu- 
dalibus llluftrisfimae Dominae Annæ 
Marue praefatae Conjugi fuae legitimae 
inicriplit & reformavit, in omnibus ap- 
probamus & confirmamus, ratamquect 
gratam habentes, iub ea tarnen condi- 
tione, fi bona, in quibus reformatio Illu- 
ftrisfimae ol,rn Dorotheæ ex Regum 
Daniae ítirpe progenítae fuae Illuftritatis 
primae Conjugis eil fafta ct infcripta , 
fint a praefata inicriptione et reforrnatio- 
ne dotis et donationis propter nuptias , 
munda et libera nec aliquibus quibus- 
vis infcriptionibus innodata. Quarum 
quidem L terasům noftrarum vigore , 
praefata Illuftrisfima Domina Anna Ma
ria, Conjunx llluftnratis fuae praefata 
Caftra Labiaw, Lakifzken, Neuhaus, 
et Waldaw, cum omnibus et fingulis 
fubditis , vafalli s , cenfibus , fruälbus 
et proventibus, una cum omnibus arci- 
bus, civitatibus , foris , villis, manfs , 
curiis, molendmis, veftigalibus, reddi- 
tibus, teloneis, fervitiis, lacubus, flu- 
minibus, pifcationibus, aquis, ferarum 
venationibus , fylvis, nemoribus, pa- 
fcuis, pratis, eampis', ac metallisomni

bus, fi quae ibidem exiftunt, aut poft-AřiNo 
hac induftria humana produci polfunt,& 
generaliter omnibus & fingulis utilitati- 
bus, quæ nunc in præfatis bonis^caftris, 
fcilicet Labiaw, Lakifzken, Neuhauset 
Waldaw, ac illorumattinentiis exiftunt, 
aut pofl hac fieri pofiiint. Ita, ur genera- 
litas fpecialitati, et fpecialitas generali- 
tati innulloderoget, tenebit ,habebit,uti- 
fruetur,etposfidtbit ad extrema ufq; vitæ 
tempora , juxra literas donationis pro
pter nuptias Illuftritati fuæ per Illuftr. 
Dominum Albertům in Pruffia Ducem 
ct Confobrinum nofixum chariffimumfa- 
£tas. Harum etc. Datum Piotrcoviaein 
Conventione Regni Generali Sabbatho 
ante Dominicain Judica. Anno Domini 
MDLIL Regni noítri XXIII.

CCXXXMI.

Refponfum S. Rcgiď Maje ft a tis 1553. 
Duci Prußite fuper loco Łf juf- 
frogio in Confultaiionibus , 
fuper appclkitionibiix , jure 
endendď moneta datum. I icti> 
coviæ Anno 1553. Lib. L egat. 

fub lit. P.fol. i.
Orincipio agnofeit Majeftas illius ex di- 

ferris Paftorum verbis primům et pro- 
ximum locum in Confiliis , Terrarum 
Comítiis , et publicis Conventibus Illu
ftritati ejus apud Serenisfírros Poloniac 
Reges deberi; An autem ad dextram 
manum debeatur, id ex Paftis oftendi 
pofte non putat, asque enim adfíniftram 
vel ad dextram manum primus & proxi- 
mus locus eftè poteft. In Paftis autem, 
quæ cum Magiftris Pruffia: Majores S. R. 
Majeftatis conftituerunt, difertis verbis 
feriptum eft, quod primům locum adfí
niftram manum Regum Polonia; hahituri 
eflent. Quamobrem cum in Počtis cum 
Illuftri Domino Duce locus fie de ieíFone 
feriptus fît, ut in utramque partem tra
hi pofiît, interpretationem illius ex Pa- 
ftis cum Magiftris initis petendam elle 
Sacra Majeftas illius exiflřnat, prseièrtim 
cuir Reverendiflimo Domino Gnefneniï 
Archiepifcopo dextræ manus locus per
pétua confuetudine debeatur.

Minus autem multo ex Paftis Illuftri 
Domino Duci jus dicendae fententhe in 
Senatu competit, nifi forrafîîs incidat a- 
liquid ejufmodi, quod ad Illuftrem Do* 
minum Ducem, Ducatumq; illius per- 
tineat, de quo confultatio effet fuicipien- 
da ; tune cnim adhibendum elfe confî- 
lium, fèntentiamq; rogandam Majeftas 
Regia exiftimaret, quod ipfum verbum 
illad in Paftis publiais innucre videtur,

atq;
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^NNoatq; Illuftritatem illius ab his confultatio- 
jj53. nibus excludere , quæ dc folius Regni 

ftatu, privatisquc negotiis fufcipiuntur. 
Quod fi Illurtritas illius veilet Regni juri- 
bus fe, Ducatumq; incorporare, oneraq; 
Regni in iè & Ducatu fuo tam in expe- 
ditionibus bellicis, quam tributis confe- 
rendis fuftinere, facile effečhiramJéMa- 
jeflas Regia confiait, ut univeríbrum Re
gni omnium afttnfu jus dicendæ fenten- 
tiæ Illuftritati illius concedatur.

Ab Elečtione vero Sereniífimorum 
Poloniæ Regum Pačta diferte Illuftrem 
Dominum in Pruífia Ducem excludere 
videntur , cum Illuftritati illius locum 
primům & proximum in Confiliis , Co- 
mitiis , & Conventibus apud Regiam 
Majeftatem concédant; aperte enimhoc 
volunt, abfente Majeftate Regia, quodin 
Elecíionibus fieri folet, llluftri Domino 
in Pruífia Duci nullum locum deberi. 
Sed neque jus feudi hoc cuiquamtribuit, 
nifi expieflis verbis fingularique Privile- 
gio hoc illi concedatur.

Non negat Sacra Majeftas Regia fupe- 
rioris Domini au&oritatem aliis rebus, 
non fola provocationispermiflioneagno- 
fci. Sed & illud fatetur, abique provo- 
catione Superiontatem & Dominium re- 
tineri poffe, fed ita tarnen, fi hoc alicui 
volens fjperior Dominus concédât. Na
tura čerte feudi eaeít, ut a Vafallo ad 
fuperiorem Dominum appelletur, quam 
qui admittere nollet, aufftoritatem fupe- 
rioris tollere veile videretur. Negat 
Illuitris Dominus irt Pruífia Duxafenterl- 
tia Magiftrorum in Prulfia äppellstum 
aliqnando fuifie s fed lateatur oportet, 
longe aliam Magifirorum conditionem 
fuifie, qui nunquami iolemnemlnvellitu- 
ram a Sercmifimis Poloniæ Regibus ac- 
cipiebant, fola jurisjurandi præftatione 
fuperioritatem illorum agnofcebant. Ne
que videt S. Majeftas Regia * quid veiba 
ex literis InveftituræinLegationeperferi- 
pta : fiwiliter wiń omnibus (j> ßngulis fn- 
periot itatibus &c. ad eam rem faciu nt , 
cum generalitas hæc in fine earundem Li
terarum reftrifta fit hilce verbis : qua 
omnia & fingula fuprajeripta & quacum- 
que alia, quæ Vafallus & fendälis Prin- 
teps ergaJimm naturalem hareditariumač 

fuperiorem Dominum praßare ac ob/'erva
re tenetur, debebit ipj'e lauftrh Dominus 
Albertus Marchio & Dux in Prtißa, 
ac ejus Haredes legitim SuccejJ'ores firmi- 
ter ac inviolabiliter däimplere. Sed & ex 
PaQ.s ad nulla alia Privilegia obiervanda 
llluftri Domino Duci S. Majeftas Regia 
illius tenetur, nifi quæ Superioritati Re- 
giæ non répugnent j quod ex ea Pa£to 
rum daufula aperte liqueu 3j Item debet 

Tom IV.

Regia Majeftas Marchionem Albertům Annö 
buofq; Hæredes, & omr.es Incolas fupra 1553. 
feripta-mm Terrarum Pruftîæ in omni
bus earum Privilegiis, huic Tranfattioni 
& Superioritati Regiæ non repugnanti- 
bus , conlervare, & alias ab iniqua vio- 
lentia defendere & manutenere. „

Quamobrcm non debet llluftri Domi
no in Pruífia Duci grave videri, fi hoc 
poftulat S. Majeftas Regia, que d fibi iure 
fuperioritatis dtbetur, quæ PaQis inte
gra illi fervata eft, in quibus, quod nulla 
appeîlationis faöa eil mentio, vel hoc 
ipfum magno argumento eft:, deberi il- 
lam Maieftati Regiæ. Nam fi hoc dare 
Dominus Pa. ^ns Majeftatis ejus llluftri 
Dam no Duci vo'.uiftet, expreffe hoc in 
Padis pofitum fuiffet, præfertim cum 
tam multa de jurisdiflionefcripta eCent,de 
evocationeq; difertis verbis cautum effet.

De cudenda moneta præteritis Comi- 
tiis llluftri Domino in Pruífia Duci fatis 
refponfum eile S. Manilas Regia ex>fti- 
tmt;nam poteftas Illuftritati ejus fačta eft 
utendi, quo velit, Privilcgio, five novo, 
quod fibi ex Paftis competeret, five. ve- 
tcri, quod fecum ad Rcgnum attulifle 
dielt; quamobrem ne nuvic quidvm aliud 
refpondere poteft S. Majeftas ejus, quarrt 
tum refponfum erat, Audit quidem S, 
Majeftas ejus dieu quod Magiftri in Prüf 
fia jus crtdendæ mortetæ hâbuei jnt ; fed 
illud quoque non ignorât, quod ditio- 
nis illornmintrafinescontineDatur,reque 
ufus ejus irt Regno fuit. Quod autem 
Illuitris Dominus irt Pruífia Dux excute- 
re non vult, quæ fit poteftas S. Majefta
tis Regiæ irt cudenda moneta , quidve 
Regni Leges & Statuta perfcribant, com- 
mittit hoc Illuftritati ejus S. Majeftas Re
gia , illud tarnen confiderandum illi re- 
linquit, num vetuftis Regni Privilegii* & 
Statutis de cudenda moneta, nova pacia 
derogare tacite petuenne, cum exprefia 
eorum mentio fafta non fic. Ea enim 
verba paftorum: Item qüod Ouxin Pruj- 
ßa &c. aliud non habent, quam quod 
inoheta concordari debuit, nifi foriaifis 
aliud Privilegium Illuftfitas ejus habeat, 
qued ad eam diem S. Regiæ Majeítati 
exhibitům non eft. Quod tarnen amplio- 
rem facultatem llluftri Domino Duci iri 
tudenda moneta dare non poteft:, quarrt 
eft ea inre S; Ma'eftaus Regiæ poteftas j 
nifi omnium Ordinum P.egni expreifus 
conlenlus acceiïïffët. &c

CCXXXV1II.
Dclreiunl Sigismu^idiAugusti ^54' 

polunlď Eegis Jiiptř mdhtatć 
Qjjqq W Atp çh
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AppeJIationum a colonis Elbm- 
gehjwm ficnjoli tar urn. Dat. 8. 
Septembris Anno 1554. Ex 
ArcDivo Reguł Libr. 6$.fol. 420.

OiGiSMUNDUs Augustus Rex Polonia: 
^ &c. Notum facimus &c. expofitnm 
N obis efi'e famati Magiftratus Elbingenfis 
nomine, poiiidere hæreditario jureCivïta- 
tem certas villas & poftbffiones, partim 
legitimo juris titulo adeptas, partim ve- 
ro a Divis Majoribus noftris donatas, in 
quibuspkrique coloni ea temeritate&per- 
tinacla fint, ut a Magiftratu Civitatis, 
penes quem fnmmum fit in illos Domi
niom, ad alios appellave non dubitent, 
fupplicatumq; Nobis eile, ut quiim & 
Equeftris Ordo, & alii quique noftri homi- 
nes in earum pofieffionum colonos, quas 
hæreditario & legitimo jure poflîdcnt, 
merum imperium habeant, Civitatem 
quuque Elbingenièm in pari ratione pari 
jure uti ne prohiberemus, quas illorum 
preces & æquas efie, & propterea ad- 
mittendas putavimus, decrevimusq; ac 
decernimus , & ftatuimus Literis hiice 
nofiris. Q landoquidem in fuos cuique 
lubditos juiifdi&ionem ialvam & inte- 
gram efie oporteat, ut earum villarum 
& pofieffionum colonis , quae legitime 
juris titulo a CivítaieElbingenfípolfiden- 
tur, proprieq; Civitatis funt, nullam ad 
Nos appellationem Magiftratus admit- 
tere deinceps habeat necefie, fedeadem 
ratione , qua cæteri in Pruffia in fuos 
proprios colonos dormm juriftliftionem 
in illos fuam, nullo obftante, legitime exer- 
ceant. In quorum fidem &c. Datum ex 
venationiDus nofiris Volhiniccnfibus die 
g. Septembris Anno Domini 1554.. Re- 
gni vero noftri Anno 25.

CCXXXIX.

Idem Privilegium Gcdanenßbus 
datum. Vilnæ Anno 1^55. Ex 
Arcbivo Rcgni Libr. 6-].fol. ~jć.

CJigismundus Augustus Rex Poloniæ 
^ &c. Notum facimus Literis nofiris 
&c. Expofitum Nobis elle ex parte Spe- 
Cabilis ac Famati Senatus Gedanenfis no
ftri, puffidere jure hæreditario eam Civita
tem certas villas & pagos, pofieffionesque 
partim a Majoribus nofiris donatas, par- 
alio legitimo juris titulo acquifitas. In 
quibus coloni ea temeritate & pertinacia 
fint, ut a Magiftratu Civitatis , penes 
quem fummumeft in illos imperium, ad 
alios appellare non dubitent; fupplica- 
tumque Nobis efie, utquum &Equeftris 
Ordo, & alii noftri homines in iftiusmo- 
di villarum ac pofieffionum colonos, quas

hæreditarn & legitimo jure poffident, Ann0 
merum imperium habeant, Civitatem 
quoque Gedanenièm in pari ratione, pari 
jure uti ne prohiberemus. Quas illorum 
preces & aquss efie , & propterea ad- 
mittendas putavimus , deceriiimusque , 
ac decrevimus, & ftatuimus literis hifee 
nofiris. Quandoquidem in fuos cuique 
fubditos jumdiftionem falvam & inte
grant efie oporteat, quod illarum villa
rum & pofieffionum colonis, quæ a Ci‘ 
vitate Gedanenfi poffideniur, ac jure 
proprietatis Civitatis funt, nullam ad 
N os appellationem M igiftratus admittere 
deinceps habeat necefie, ied eadem ra
tione, qua cæteri in Pruffia in fiios pro
prios colonos domini jurifdiftionem in 
illos iuam, nullo obfiftente , legitime 
exerceant. In quorum fidem &c. Da
tum Vilnæ Feria quinta ante FeftumSan- 
cti Mathiæ Apoftoli, Anno Domini 
MDLV. Regni vero noftri Anno vi- 
gefimo iexto.

CCXL.

Refponfum S. Regi ce Majeßatisad 
cou fret a Ducis Prujfue poft da
ta. Datum in Piotrków Anno 
J555. Menfe Junio. Ex Archi- 

Lib. Legat, fiib Lit.

Quamvis eandem fæpe cantilenam oc- 
^ cmentibus vel idem, vel nihilfuc- 

cini foleat, Regia tarnen Majeftas poft 
præterita fua, ac DiviParentisfuirefpon- 
ia, ita nunc de fententia ampliffimi Se
natus Regni fui breviter ad poftulata 111 u- 
ftriffimi Domini Ducis in Pruflîa Confo- 
brini fuichariffimi refpondet.

Sententiæ dičtionem in confilio Regio 
jure Illuftritas ejus vendicare fibi non po- 
teft, nill cum accerfetur, & coniuletur, 
quemadmodum in Henrico de Plawen 
Magiftro, imo & alio quodam fortafie 
fačtum elfe dubium non eft. Plerumq, 
enim nulla alia de re agitur, & confulta- 
tur in confîliis Regös, quam de judiciis ,
& jaftitia adminiftranda fubďtis, ac de 
defenfione Regni. Cum autem juris, & 
judiciorum Polonicorum rationem Illu- 
ftritas ejus non teneat, non iatis deco
rum ipfiefiet,de rebus incognitisvelledi- 
cere. Alius quidem quisque etiam ridi- 
culus & ineptus diceretur, qui de rebus, 
quas nen nofiet, apud peritos camm fer- 
monem habere veiler. Porro quod ad de 
fenfionem attinet, ejus duplex ratio eft in 
Polonia. Aut enim generali expeditio- 
ne res geritur , aut coniènfu Ordinum 
ac Decreto Regio pecunia vulgo conter-

tur

vo Regni 
P.folTßZ
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fiV HO tur inftipendia mercenariorum militum.

1555. Ab utraque hac ratione diverfa eft con
ditio Illuftritatis ejus, qua Regi, & Re
gno Poloniæ obnoxia eft. Effet autem 
abfurdum & invidiofum , fi quis aliis , 
qui ei fubjefli non fint, vellet omis im- 
ponere, quod ipfemet non fubit. Aut 
certe ferre &: ipfe debet, quod in alium 
ilatuit. Confultatquidem de rebushujus- 
modi etiam Ordo Ecclefiafticus, qui ha
bet militiæ vacationem: verum is nonma- 
gis aliis quam fuis îpfius fubditis onus 
defenfionis injungir. Quin & ipfe non- 
nanquam in eam de fuo contribuit. Co- 
gitet igitur ÍUuftriífimus Dominus Dux 
pro fua prudentia, quali obtreflationi 
& odio fefè objiceret, fi in cunfilio Pegio 
fententia fua in alics decernerejvellet ali- 
quid ejusmodi, quod in fe ipfe, fuofque 
non fufciperet. Cæterum, fi quod bel- 
fum hmc Regno ingrueret, futurum ef 
fet procul dubio, ut Illufttitas ejus, cu
jus virtus, folertia, & peritia rei militaris 
perfpečta eftRegiæ Majeftati, cunftisque 
Regnj Ordinibus, in confilium adhibere- 
tur. In aliis Regni negutiis nihil eil, 
quod Ilîuftritas ejus ipfa fibi ultc6 nego
tium & moleířiam fupervacaneam fu
mât. Quod certe neque Silefiorum Du
ces in Confilio Bohemico fibi ufurpant, 
neque Mafbviorum in Polonico unquam 
ufurparunt.

Ouod quidem de elečlione quoqueRé
gis debet intelligi, ac longe inagis etiam 
propterea , quod præpofterum efie vi- 
deretur, fi Yafallus non fubeife ei, cui 
ièfe femel fubjecit, fed præficere fibi ar- 
bitratu fuo Dominum contenderet. Nifi 
id diferte initio fibi ipfe cavifièt, vel fin- 
gulaii beneficio ejus, cui fubeft, confe- 
cutus elfet, quemadmodum Principes 
Eleftores in Imperio, ubi eæieri non ?d- 
mittuntur, quamvis potentes & inclyti.

Df Appellaiione, quod eademrefpon- 
dentur, quæ prius, non eft ratio, cur id 
minus liceat refpondenti, quam petenti. 
Ingenue vero agnofcit Hltiftriilîmus Do- 
minus Dux provocationem in natura fu- 
perioritatis ac dominii feudi contineri. 
Nec Regia Majeftas diftitetur, eam re- 
mitti a Domino feudi poiîë. Pafla enim 
legem ftatuunt pacifèentibus. Verum 
remîfikm efie, id vero demonftrandum 
fuit. Generalis quidem ilia claufula & 
confirmatio: Omncs & Jingulas fuperio- 
ritates &c. id non demonftrat. Nihil 
enim vetat exiftimare, etiam temporibus 
Magiftrorum fuifle provocationem ad Re
gem, & neminem tarnen provocafie, cum 
nemini fieret injuria, aut itidem pervim,
&. injuriam, Rege vel intcio, v el ina^ori- 
bus negotns oecupato, inhibitam eam eífe

aut cum ufitata fuiffet, nihil tarnen de 'co Anno 
memoriæ mandatLm elle. Non remit 1555. 
fàm autem efie provocationem pactis feu
da libus, ex eo liquet, quod placuit in 
commune, ut lites & caufàs controver- 
fàs Regii fimul cum Ducalibus Confilia- 
riis, certo loco congreíli, dijudicarent.
Qu od li inter eos non convemret, exifti 
mandumne eft, hoc voluillè pacifcentes, 
ut controverfiæ indeciix manerent? Mi
nime. Sed cum id, quod praeter morem 
ťeudorum amanter convenerat, de co- 
gnitione controverfiarum per amborum 
Confiliarios apertis verbis cautum efiet, 
filentio præteritum eft id, quod naturam 
feudi confequitur, & caveri necefie non 
eft, nifi fi remittatur. Nam quod Illu- 
ftriftîmus Dominus Dux offenfiones ex 
ea re febditorum fùorum, & ad alia re
media recurfum reformidat. Magis id 
adeo metucndum eft, fi negetur, quam 
fi concedatur provocatio , quæ non in 
gravamen, fed in beneficium injuria af- 
fečtorum conceditur & exigitur.

Monetæ cudendæ jus melius ufurparc 
fibi non poteft Vafallus, quam Dom.nus 
feudi4 ficut ne alias quidem prærogati- 
vas. Hoc enim effet, Dominum efie, 
non Vafallum. Magnum eft, fi pares 
habeat cum Domino ipfius indulgentia.
Eft quidem ita, quod exæquata eft mo
neta Ifljtfftritatis ejus cum Regia moneta, 
íěd non per Confiliarios &Crdines Regni, 
imo ægre ferenfbus iis & frementibus, nec 
plus concedere cuiquam Regia Maje
ftas potuit, quam ipfa habet. Nec ta-. , 
men illud cautum eft eo privilegio, quod 
neceffe effet eam menetam in Regno ac- 
cipi. Alioqui necefie etiam effet eampro- 
bari, quemadmodum fit in Polonia a pri- 
moribus Regni Confîliariis. Efiet enim 
iniquum, prægravari invitum Regem Re- 
gnumque a Vafàllo. Quodfi Ilîuftritas 
ejus arbitratu fuo uti vuït jure cudendæ 
moneiæ, quod ad Regnum fecum attu- 
lit, utatur fane, fed tali, quale attulit, 
ac quali Magiftri ufi funt, non quale a 
Regno accepit, hoc eft, ut nihil ea mo
neta commune cum Polonica habeat, ne- 
que ufus ejus ad Polomam pertineat. A- 
lioqui fleret fortaffe de ea, quod deCzwi- 
dnicenfi fačtum eft.

CCXLI.

Literce Plenipotent!ce a Joachimo 155^ 
Marchiom Brandebiit genfi da
ta Oratoriím ad petendam In- 
vťftituram Ducatiis PruJJice in 
Comitiîs Pctrcibv. Regni. Da 
tum fVancofordiæ ad Menum 
Qqqq 2 d.20.
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Anno d. îo. Novembr. Anno 1562. 
1562. Arcbivo Regni Libr. fub

Litt. XC. fol. 14 7.

Nr)s JoACHiMUs Dei Gratia Marchio 
Brandeburgenfis, Sacri Romani Im

perii Archicamerarius & Eleftor : Steti- 
nenfium, Pomeranorum, CafTubiorum, 
Vandalorum, & Crofnæ in Silefia Dux, 
Burggravius Nurinbergenfis , Princeps 
Rugiæ 8tc. Fateinur his literis , & no- 
tum facimus univerfis & fîngulis, qaod 
portquarr Sereniflîmus Rex , & Potentif- 
fimus Princeps ac Dominus, Dominos 
Sigismundus Augustus Rex Poioniæ, 
& Magnus Dux Lithuaniæ, Ruflîæ, to- 
tius Pruflîæ, Samogitiæ ac Mafoviæ Do
minas & Hæres &c. Dominus & Affinis 
nofter cbariflïmus, confentientibus & ap- 
probantibus inclyti Poioniæ Regni Stati- 
bus & Optimatibus, ad fedulas & obni- 
xas noftras petitiones clementiflime an- 
nuit, ut fimultanea Ducatus Pniflîæ In- 
veftitura Nobis, Hæredibnsque noftris 
maiculis, ex Nobis prcgnatis , confer- 
retur, Legams & Oratores noftros, No
bilem & MagnificumlVirumLiborium de 
Bredow Cap.taneum Frignicenfem, una 
cum doftiflîmo & clariflîmo Viro Abdia 
Prætorio Profeflore noftro in Academia 
noftra Francofordiana primario, & aliis 
eorum adjunctis ad inclyta Polonici Re- 
gni Comitia , quæ Petricoviæ celebran- 
tur, cum plenaria poteftate ablegaveri- 
mus, & demnndaverimus ipfis, ut no
ftro, noftrorumque nomine fimultaneam 
Ducatus Pruflîæ Inveftituaram, de qua 
antea promiflîo fafta eft, denuojuxta for
mám rnandati pétant. Et collationem 
ejus realem & aftualem noftro, noftro- 
rumque nomine, juxta confuetos ac 
ufîtatos in Polonia ritus & folemnita- 
tes impetrent, & cum Serenifiîma Regia 
Dignitate de Articulis, ad reciprocam no- 
ftri obligationem pertinentibus, pacifcan- 
tur: &, fijuramanto fidelitatis opus cit, 
in noítram aniinam jurent, & omnia illa, 
quæ Nobis ipfis, fi coram adeflemus, in 
cafu Inveftituræipfo jure facienda forent, 
faciant. Ad hæc omnia plenariam ipfis au- 
thoritatem, harum Literavum poteftate, 
concedimuseo modo& forma, quibus de 
jure melius, feu quam optime fïeri decet, 
& poteft. Permittimus infuper ipfis, & da- 
mus hanc poteftatem, ut in cafuadverfie 
valetudinis fuæ, in locum fu um pariter, 
vel fingillatim , pro uno videîicet, vel 
utroque, alios ex adjunftis iubftituant, 
& illis txpeditionem eorum , de quibus 
dičtumeft, plenarinmcommendent. Ad 
has vero res, fi aliis etiam vel generali- 
bus vel ipecalibus mandatis opus fuerit,

debet ipfis illud etiam vigore harum lite- A nn0 
rarum in meliori feu optima forma cum j5g2 
omnibus r.eceífariis claufulis , plenarie 
pernnflum, conceflum, & demandatum 
eife. In his omnibus fatemur, promit- 
timus & teftamur, Nos omnia illa, quæ 
ex iententia & authoritate hujus man- 
dati & permiflîonis fecerint & egerint, 
pro ratiflimishabituros, comprobaturos,
& femper bonafide, fine fraude & vio- 
latione, fervaturos , non minus quam fi ' 
Nos ipfi'confenfiflemus, accepLafTemus, & 
promiiflemus. Ad ifuus vero rei con- 
firmationem munivimus has literas no- 
(tras proprio & iècretiflîmo noftro fígillo 
& chyrographi noftri fubfcriptione. A- 
ftum Francofordiæ ad Menum die 20. 
Novem. Anno Virginei Partus 1562.

JOACHIMUS &c.

CCXLII.

Promifjto ö5 obligatio ejus dem Jo- 
ACHiMi Eledons Brandeburgcn- 
Jis citťtijcrvaudafidtliter omnia, 
quď illi Jiti s que Succeßoribus a 
Rege ď Ordinibm Regni prď- 
fcripta ac impojita f mrunt.Dat. 
Francofordiæ ad Menum d. 20. 
Novemb. Anno 1562. Ex Ar- 
chrco Regni Libr. Jub Litt. XC. 
fol. 148.

Nos Joachimus Dei Gratia Marchio 
Brandeburgenfis, Sacri Romani Im

perii Archicamerarius & Eleftor : Steti- 
nenfium, Pomeranorum, Caflubiorum, 
Vandalorum, & Croinæ -n Silefia Dux, 
Burggravius Norimbergenfis, Princeps 
Rugiæ &c. Notum facimus his præfen- 
tibus Literis noftris univerfis & fingid’s,
& recognofcimus. Poftquam Sereniflî- 
mus Pr.nceps ac Dominus, Dominus Si
gismundus Augustus Rex Poioniæ &c. 
tam fuo, quam omnium totius Regni Po
ioniæ Procerum & Confiliarbrum nomi
ne, pro Regia propenfa, arnica & libe- 
rali erga Nos voluntate,ad ftabiliendam, 
arfciusque devinciendam amicitiam, af 
finitatem & necefîitudinem , quæ illius 
Resriæ Dignitati non iblum Nobifcnm , 
ièdmulto magis cum totaDomo Uluftrii- 
fîmorum Principům Marchinnum Bran- 
deburgenfium intercedit, tantum in Nos 
beneficium contulit, ut Nobis commune 
jus, certo ordine & modo, in feudali Du- 
catu Pruflîæ fuccedendi, quod fimulta
neam Invefhmram vocant, benigne tri- 
buerit. Nempe ut deficientibus ali s 
Marchionibus Vafallis Ducatus Pruflîæ, 
prout m Pačtis, eo nomine initis, ordine,

nom'
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^NNonurnínati & defcrîptï •• int, Feudum Jiî- 
1562. lius Ducatus in Nos, noftrosque Succef- 

fores tranfiret, ac devolveretur. Nos 
propeniàm hanc Regiam voluntatem, & 
fingularem gratiam animo, ut par eft, 
grato amplectendam, Sc accepti benefi- 
cii teftificadonem, & gratitudinis noftrac, 
qua in perpetuum Regiæ Dignitati, Sc in- 
clyto Regno Polonia devinfti efle volu- 
mus, declaradonem literis noftris eden- 
dam Sc conteftandam eíTe duximus. Pri
mům igitur authorirate harum literarum 
profitemur Sr agnofcimus, NosRegium 
beneficium fimultaneælnveftituræ, Scfeu- 
dalis confortii in Ducatu Pruifiæ eo modo 
Sr ordme, ficuoa Regia Dignitate Nobis 
datum Sc cenceflum, ac literis Regiis con- 
firmatum eft, pro Nobis Sc legitimisSuc- 
cefloribus noftris, grato animo amplefti 
Sc recipere. Nosque viciifim ad omnia, 
quæ in Pactis de feudo Ducatus Pruifiæ 
incerpofita, ab aliis Conibrtibus Sc Vaiàl- 
Iis illius Ducatus recepta 8c promifTa funt, 
ultro adftringimus 8c obligamus. Ita, ut 
non minus, quam alii Beneficiarii Mar- 
chiones Brandeburgenfes, fimultaneam 
Inveftituram Ducatus Pruifiæ ante Nos 
adeptr, ad omnia Sc fingula, in Paftis 
contenta, devintli efle velimus Sc debea- 
mus, caque omnia Nos bona fide ferva- 
turos Sc præftituros pollicemur. Deinde 
ubi cafus evcnerit, ut aliis deficientibus, 
Nobis, vel Succefionbus noftris, fuccef- 
fio in communi feudo Ducatus Pruifiæ 
re ipia deferatur, ipcndemus Sc promit* 
timus, Nos intra legitimum tempus fo» 
lennem Inveftituram illius feudi a Regia 
Dignitate Sc Regno Poloniæ reverentcr 
petituros , Sc juramentum fidelitatis pro 
more præftituros , fafturosque omnia, 
quæ fidelem 8c obedientem Principem 
Vafallum ac Eeneficiarium decet, omni 
fraude et dolo penitus exclufo. In quo
rum omnium majorem authoritatem et 
fideles has Literas figillo noftro appenfo, 
et propria fubfcriptione munivimus. A- 
ftum Francofordiæ ad Menum 20. No- 
vemb. Anno Virginei Partus 1563.

JOACHIM! 7S. EleSíor fcripjit. 

CCXLIII.
#631 Admijfio Joachim Marchionis, & 

EUÜoris Brandeburgenfis ad 
jimultaneam Inveftituram Dir 
catus Prufjiď ; qiue etiam ex- 
tenditur ad alterum Joachimifi- 
lium Sigismundum Archi-Epi- 

Jcopum Magdeburgenfem, fatta 
a Sigismundo August o àf Ordi- 
mlms Remi cum obligaticmbus 
Tom. IV. &

W

& condiriombus in SuccejjorcsAnko 
Elecłores Brandebur g: tos imp0‘ *563* 
fitis. Anno 1563. & 4.. Marti*.
Libr» Legat fub Ut.SX.foLu8:

OiGisMUNDUs Augustus Dci Grada 
^ Rex Poloniæ, Magnus Dux Lithua* 
niæ, Ruiïïæ, Prufliæ, Mafoviæ, Samo- 
gitiæque 8ce. Dominus, Significamus te
nore præfendum, quorum intereft, uni- 
veriîs 8c fingulis, harum notitiam habi- 
turis. Quia cum llluftriifimus Princeps, 
Dominus Joachimus Dei Gratia Mar* 
chio Brandeburgenfis, Sacri Rom. Imp. 
Archi-Cameranus 8r Eleftor, Stetinen* 
fium, Pomeranorum, Caifubiorum, Van- 
dalorum Sc Croinæ in SileliaDux, Bur* 
grafius Norinbergenfis, Princeps Rugiæ 
8cc. Affinis nofter charifiimus, fuperiori 
tempore a Nobis per Legates petiifiet,ut 
fuam Celfitudinemcummaiculis Hæredi* 
bus ad fuccefiïonem Feudi Ducatus iri 
Pruifia benigne admtteremus: Noique 
illius Celfitudioi hujufmooi reiponfum de* 
diflemus, nihil unquam Nobis magis in 
votis fuifle, quam ut fuse Cælfitud.'ni in 
omnibus, quoad refte fieri podet, gra* 
tificaremur, idque jam tum temporispræ- 
ftare paratos Nos fuifle, fi Legati Celfi- 
tudinis fuæ, ejus obligadonis ftabiliendæ, 
quam in fe viciifim, bcneficii gradtudi- 
ne, Illuftriifimus illarum Princeps reci- 
Derevellct, ac ea, quæ ad Vafallum ec 
Deneficiarium Principem erga Dominum 
üum fuperiorem pertinent, recognofcen- 

di integram haberent facultatem : quam, 
quia negarunt fib 1 datam fuifle, Nospro- 
mifla noftra tum efle explcturos, cum Il
luftriifimus Princeps Eleftor alios Lega- 
tos mitteret, cum pleno de ejusmodiob- 
ligadonibus firmandis mandato, quod 
tunc Celfitudini fuse facere liceret, cum 
commode et ex fua re eflè arbitraretur»
Nunc igitur, cum ad hæc Regni frequen* 
tia Comitia ahos Legatos, cum integro 
rnandato ad hujusmodi obiigadones fta* 
bilicndas, Celfitudo iua mififlet, et hoc 
ipfum denuo impeniius a Nobis poftulaf- 
fer, pro noftra inCelfitudinem illius pro- 
penfa benevolenda, ac pro ea uimmae 
neceifitudinis cor.junfhone, quam cum II» 
luftriflima Marchionum Familia a Majori 
bus adhuc utrinque inftitutnm, eonftan* 
ter ebièrvamus, facile in animum indu» 
ximus, ut, quod antea jam frequentï 
Senatu appromiferamus , Celfitudmem 
illius, et eum, qui perpetuo ex ilîkls le* 
gitima pofterkate in Eleftoratum fuCce* 
derer, nunc. jam ad fucceifio atm feudi 
Ducatus in Pruflia admitteremus} quem» 
admodum hifce literifc noftris m perlona
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Anno triam Oratoriím admittimus, eidemque 

1563. cum Hæredibus maíbulis in Eleftoratum 
fuccenuris fimultar.eam, ut vocant, In- 
veftituram Feuai Dacalis in Pruísia conce- 
dimus atqnc conferimus. In quo tarnen 
pactis, cum Illuftriísimis Principibus,/do
mino Alberto Pace in Prufsia, Geor
gio Friderico, et Casimiro Marchio 
nibus olirn initis et convenus, nihil ptni- 
tus dérogation effe volumus. Quoniam 
vero idem Illuftriisimus Princeps a No- 
bis fumme poftulavit, ut alttrum ejus 
Fn!umT Illuftrifshium et Reverendifsi- 
mum .Dominum Sigismundum Archie- 
pilcopum Magdeburgenfem, Nepotem 
noftiutn ex Sorore char’fsimum, adhanc 
ipfam Feudi Ducalis in Pruísia fuccefšio- 
nom, pro Kegia noftra benignitate, ad- 
mitteremLis, quam ita Nos,am quidem 
prius ad feniorem Fratrem, Illuftrifsim. 
Dominum Joannem GEORGiuM,EleQ:o- 
ratus Succefiorem, ejusque omnes nia- 
iculos Hæredes, qui in Eleftoratum lo 
co et tempore fuo fuccelTuri funt, de 
commun! Senátorům noftrorum, omni- 
umq; Regni noftri Ordinum ièntentia re- 
itt’inximus, ut t am nunc invicem aut in 
commune lilu. irifsimo etReverendifsimo 
Doniino Sigismundo ArcbiepifcopoMag 
dcburgenfi concedere, falvis jurium pa- 
öis, neque poíšimus neque debeamus. 
Operám tarnen i:i hoc noftram apud Se-/ 
natum, Regniq; Ordincs interpofuimuy 
ut is Princeps, qui ex clarifsima iangut- 
nis noftri propagine natus et eouftus ert, 
hac quoque Regni noftri prærogativa co- 
honeftaretur. Quare de cjusdem Sena- 
tus, totiusque Regni Ordinum aflenfuei- 
dem Illuftriisimo et Reverendifsimo Do
mino Sigismundo, Archiepifcopo Mag- 
deburgenfi,jus et facultatem in Feudum 
Ducatus Prufsiae fuccedendi, harum li- 
terarum teftimonio, in perfona eorundem 
triurn Orátorům tribuimus atque confe
rimus, eo modo et ordine , ftcut in pa- 
£Ss eo nomine initis nominatus et defcri- 
ptus eft , Illuftpíšimo nempe Domino 
Joanne Georgio, ejusque legitimis in 
Eleftoratum Succefforibus fine mafculis 
feudi Hæredibus decedentibus. Quo- 
ues autem ièobtulerit ejusmodi cafusde- 
volutionis de uno in alium , prædictos 
Marchiones, et eorum legitimos feudi 
Hæredes mafculos,debebunt illi, etquif 
que eorum debebit non prius feudum 
fucatus in Pruísia occupare, autpoflef 

honem adiie, quamNobis, Succefíori- 
bufque noftris Regibus Poloniæ, in pro
pria perfona fidelitatis juramentuin,debi- 
tam fubjeftionem, et feudi obligationem 
ac homagium præftent etc- Ut autem 
hujufce noftri beneficii ab iisdem Illuftrif

iimis Dominis Marchionibus al.qua gra- Anko 
tæ voluntatis nunc et inpofterum fignifi- 1563 
catio Nobis, Succciforibusque noftris, et 
huic inclyto Regno cxtare pofsit, provi- 
dere omni ope debebunt, et quiique eo
rum debebit, ut ne hoftium exercitui 
per ditiones fuas in Terras Pruísiae vel 
alia dominia noftra tranfeundi poteftatem 
faciant. Quodfi vero eorum \ im viri
bus et facultatibus fuis fuftinere non po- 
tuerint, de eo Nos, Succeflöreique no- 
ftros et celeriter præmonere, et fideliter 
præcavere debebunt. Regni item noftri 
rationes omnes favore fuo profequentur, 
atque apud Sacrum Roman. Imperium, 
quoties id necefsitas poftularet, authori- 
tatc fua promovcbunt. Ac ea item om
nia , quæ fidèles Vaiàlli et beneficiarii 
Principes Domino fuo fuperiori debent, 
fideliter implere, atque amanter pnefta- 
re tenebuntur. Nos autem viciíšim il
los , et Succeftbres eorum legitimos feu
di Hæredes, gratia et favore noftro Re
gio complećli pollicemur, idemque pro 
Succefioribus noftris Poloniæ Regibus 
promittimus atque recipimus. In quo
rum omnium et fingulorum præmifibrum 
fidem, firmiufque et evidentius teftimo- 
nium præfentes manu noftra fubfcripfi- 
mus, et figillum majus noftrum iniraf eft 
appenfum. Datum Pietrcoviæ in Con- 
ventu Regn- noftri Generali, Feriaquin- 
ta poftDominicam Invocavit proxima in 
Quadragefima, die vero quarta Menfis 
Martii, AnnoDorr.ini millefimo quingen- 
tefimo fexagefimo tertio , Regni noftri 
trigefimo quarto Anno.
SIGISMUNDUS AUGUSTUS 

Rex.

(L.S.)
CCXLIV.

InßruClio Legatorum adpetendam 
lircefiituram fimiltancam in Co- 
mitiis Peirkozienjibus. Dar. d.
26. Jannar. Anno 1563. Indi-
dan fol ij-ij.

T)oft Salutationcm, & officiorum com- 
mendationem, funt hæc íequentia a 

Legatis Illuftrifîîmi Principis Eleftoris 
Brandenburgenfis &c. in publico Sacræ 
Regiæ Majeftatis , & inclytorum Proce- 
rum Poloniæ Regni confeflu, ex manda- 
to Illuftriflîmi Eleftoris difta. 26. Jan.
Anno MDLXIII.

Uluftr'fiîmus Princeps Eleflor , Do- 
minus nofter clementiftïmus, non dubi- 
tat, Sacram Regiam Majeftatern rccen- 
•■ifîima adhuc memoria tenere.quid apud

S-
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.^ňňo S. Mijeftatem Celfitudo fua fuperioriDus 
1563. Commis , hoc ipfo in loco habitis , de 

feudali Ducatus rrufliæ confortio, & fi- 
rnultanea eins Inveftitura , per Lega- 
tos Oratorefque fuos pjærendum , pe- 
rendum Curaverit ; & quid infupcr ad 
illam Celfitudinis fuæ petitionem, a Regia 
Majd t ex communi Statuum Procc-rum- 
qne Regni fententia, fuerit eo tempore 
clementifiîme refponfum. De ea vero 
Majeftatis ipiîus refponfione fuæ quidem 
Celfitudini a Legatis hæc potiiiîmum re- 
nuntiata fuerunt : S. R. Majeft. nna cum 
Statibus & Proceribus inclyti Poloniæ Rç- 
gni fummam clemendam & benevolen- 
t.am erga Legałoś Celfîtndinis fuæ dc- 
clarafîë, & ipfis etiam Celfitudinis fuæ 
peticionibus, de feudali Ducatus Bonis 
iïæ confortio, clementifiîme & benignif- 
iîme atquievifle; fed addidifie tarnen, S.

Majeftatem hanc quoqueconditionem, 
quod jus illud feudalis coniortii & ïnve- 
ilituræ fimuhant-æ ad eos ïolos Celfitu
dinis fuæ Hæredes, qui Sacri Romani Im
perii Elečtores efient, pertincre, &: illis 
folis conferri deberet. Infuper autem 
illud etiam Celfitudini fuæ renuntiatum 
fuit, S icræ Regiæ Majeftatis fententiam 
fuifie, ut Celfitudo fua ad proxima Co- 
mitia denuo Legatos & Oratores fuos 
ablegai et, ac coidem na inftrucret, ut cum 
SacraRegiaMajeft. de ufitatiscapitibus, ad 
feudale confortium pertînentibus, pacifce- 
rentur. Et additam ifti iententiæ hanc 
quoque promiifionein fuilfe, quod S. R. 
Majeftas poft initas illas paftiones&con- 
ventiones continuo fimultaneam Invefti- 
tui'am clementifiîme conferreconfinnare- 
que vellet. Kæc igitur funt, quæ ad 
Celfitudinem fuam a Legatis Celfitudi
nis fuæ, ut S. R. Majeftatis refponfà,per- 
lata fileront: & quidem additis Diplo
matie S. R. Majeftatis fîgillo majori con- 
firmatis. Ex his vero S. R. Majeftatis 
reiponfionibus non poieft non Dominus 
nofter clementiifimnsratiocinari, quanto- 
pere S. R. Majeftas, una cum Statibus 
Proceribusque Regni Celfitudini fuæ & 
Hæredibus ejus cupiat confultum. 
Agit itaque Celfitudo fua Sacræ Rcgiæ 
Majeftati, una cum Statibus Pi oceribus- 
que Regni quam maximas gratias, &
■ mul etiam perpetuam animi fui gratitu- 
dinem vicifiîm defert arque polb'cetun 
Duod vero de Legaus denuo mittendis 
Sacra Regia Majeftas eo ternporeccnfuit, 
ca in re Sacræ R4 Majeftatis iententiæ 
acquiefcendum efi’e Celfitudo fuaferhpef 
cft arbitrata. Ea de čau là femper etiam 
in votis Celfitudinis fuæ fuit, Legatos ali- 
quos ad S. R. Maieftatem ablegare, quo 
negotium illud féliciter inehoaturri, ad